
 

REGIONE PIEMONTE BU2 11/01/2024 
 

Codice A1503B 
D.D. 28 dicembre 2023, n. 793 
OGGETTO: Programma regionale FSE+ 2021-2027. Formazione individuale continua e 
permanente. Catalogo dell'offerta formativa 2023-2027 - Elenco delle agenzie formative 
ammesse. 
 
 

 

ATTO DD 793/A1503B/2023 DEL 28/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  OGGETTO: Programma regionale FSE+ 2021-2027. Formazione individuale 

continua e permanente. Catalogo dell’offerta formativa 2023-2027 - Elenco delle 
agenzie formative ammesse. 
 

Viste 
• la D.G.R. n. 22-7320 del 31 luglio 2023 che ha approvato l'Atto di Indirizzo "Formazione 

Individuale Continua e Permanente. 2023-2027", destinandovi un ammontare complessivo di 
risorse pari a euro 15.000.000,00 a valere sul Programma FSE+ 2021-2027 della Regione 
Piemonte; 

• la determinazione n. 471 del 19 settembre 2023 che ha approvato l'Avviso 2023-2027 per 
l'individuazione e la gestione dell'Offerta di formazione individuale continua e permanente, la 
scheda "formulario obiettività trasversali e priorità regionali" e il Manuale di valutazione (di 
seguito Avviso); 

• la determinazione n. 548 del 23 ottobre 2023 con cui è stato nominato il Nucleo di valutazione 
delle candidature; 

 
Esaminate, secondo le indicazioni e con le modalità previste dalle determinazioni n. 471/2023 e 
548/2023 sopra citate, le candidature pervenute nei termini da parte delle agenzie formative 
interessate; 
 
Vista la determinazione n. 788 del 28 dicembre 2023 che ha approvato l'elenco delle domande 
respinte, oltre che dei corsi inammissibili per sopravvenuta obsolescenza/aggiornamento del profilo 
di riferimento; 
 
Ritenuto di approvare, ai fini amministrativi, l'elenco delle agenzie formative titolari di uno o più 
corsi a Catalogo, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, 
rinviando a successivo provvedimento il dettaglio dei corsi e gli adempimenti contabili connessi 
all’approvazione del Catalogo e alla successiva presentazione delle domande di finanziamento, 
secondo quanto previsto dal citato Avviso; 



 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Regione 
Piemonte; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021. 
 
Tutto ciò premesso, in conformità con gli indirizzi disposti dalla Giunta Regionale con la D.G.R. n. 
22-7320 del 31 luglio 2023 e definiti nell’Avviso per l'individuazione e la gestione dell'offerta di 
formazione individuale continua e permanente 2023-2027, di cui alla D.D. n. 471/2023; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L.R. n. 63/95 "Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale"; 

• la legge regionale 24.11.2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi per 
l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro" e in particolare l'art. 62 
"Disposizioni transitorie" che, tra l'altro, al comma 1 prevede che fino all'approvazione 
degli atti di indirizzo di cui all'art. 10 della legge medesima continuino ad applicarsi le 
norme previgenti; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. n. 23/2008 e s.m.i. "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi"; 

• la L.R. n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA."; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025; 

• la L.R. n. 6/2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

 
DETERMINA  
 

1. di approvare, ai fini amministrativi, il documento "Catalogo dell'Offerta di formazione 
individuale continua e permanente 2023-2027 - Elenco delle agenzie formative a catalogo", 
posto in allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, nel 
quale sono indicate le agenzie formative ammesse al Catalogo dell'Offerta di formazione 
individuale continua e permanente, titolari di uno o più corsi a catalogo; 



 

 
2. di rinviare a successivo provvedimento il dettaglio dei corsi e gli adempimenti contabili 

connessi all’approvazione del Catalogo e alla successiva presentazione delle domande di 
finanziamento, secondo quanto previsto dall’ Avviso in premessa citato; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della 
Regione Piemonte. 
 

 
La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. La presente Determinazione non sarà pubblicata sul 
sito internet della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparenza”, perché la 
pubblicazione non è prevista dal D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
allegato_det_catalogo1.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato - Catalogo dell'Offerta di Formazione Individuale Continua e Permanente 
                  2023-2027 - Elenco agenzie formative a catalogo.

Gruppo 
anagrafico 

agenzia 
formativa

Codice 
anagrafico 

agenzia 
formativa

 Codice Fiscale 
agenzia 

formativa

Denominazione agenzia formativa

A 127 02539930046 MONVISO SOLIDALE CONSORZIO

B 3 09809670012 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E 
MESTIERI ONLUS

B 5 80101590018 CIOFS - FP PIEMONTE ETS

B 6 80097760013 CNOS-FAP

B 7 97502540012 EN.A.I.P. PIEMONTE- ETS

B 8 97691050013 ENGIM PIEMONTE ETS

B 11 01905480016 II.RR. SALOTTO E FIORITO

B 15 07585390011 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO

B 16 97517090011 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA

B 17 97588810016 ENFAP PIEMONTE

B 18 80083010019 F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA 
COSTRUZIONI TORINO

B 21 80093860015 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA 
PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" 
- FONDAZIONE ETS

B 22 80096340015 IMMAGINAZIONE E LAVORO

B 25 01491490023 CITTA STUDI S.P.A.

B 30 80005000064 SISTEDIL

B 39 06678910016 FOR.TER PIEMONTE

B 50 94015820023 FORMATER

B 69 80013740032 S.E.N.FOR.S. SISTEMA EDILE NOVARESE 
FORMAZIONE E SICUREZZA

B 77 00462110065 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA

B 102 07355750014 ISTITUTO GAMMA DI TORINO

B 132 01494350034 ASSOFORM - S.C. A R.L.

B 137 84001020035 S.E.FOR.S. VCO

B 145 81066340027 O.P.E.B. ORGANISMO PARITETICO EDILE 
BIELLESE PER LA FORMAZIONE E LA 
SICUREZZA

1



Gruppo 
anagrafico 

agenzia 
formativa

Codice 
anagrafico 

agenzia 
formativa

 Codice Fiscale 
agenzia 

formativa

Denominazione agenzia formativa

B 154 96061320048 ASCOMFORMA

B 160 90033850042 A.C.A. FORMAZIONE

B 164 08188850013 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L.

B 167 06398260015 API FORMAZIONE - S.C.R.L.

B 169 92018460052 ENTE UNICO PER LA FORMAZIONE E LA 
SICUREZZA DELLA PROVINCIA DI ASTI

B 181 97624100018 ANFA - AGENZIA PER LA FORMAZIONE 
AVANZATA

B 189 02903200042 CAMPUSLAB

B 201 97637380011 ENFIP PIEMONTE

B 202 97638370011 FORTE CHANCE - PIEMONTE

B 206 01912550033 E.F.P. CENTRO STUDI DI CIRIE'

B 212 01914650039 BRITISH INSTITUTES NEW SCHOOL NOVI 
LIGURE - ETS

B 222 01950210037 FINIS TERRAE OFFICINA 
DELL'APPRENDIMENTO

B 228 03014650042 SAVIGLIANO FORMAZIONE

B 248 91025410068 ES TRAINING & CONSULTING

B 251 92050880050 ALFAFORM

B 254 05338190019 O.R.SO. SCS

B 256 97601870013 IUSTO

B 259 09215620015 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E 
SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST

B 277 97725540013 AGENZIA FORMATIVA CHURCHILL BRITISH

B 282 10189850018 ALLIANCE FRANCAISE DI TORINO

B 285 10353190019 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO 
LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC

B 286 10284960019 ASSOCIAZIONE INTRAFORM

B 298 10545380015 CONEDIA S.C.

B 302 97751450012 EFFETTO

B 303 10683940018 AGENZIA L'ESTETICA S.R.L IMPRESA SOCIALE

B 307 97756320012 PROGETTO MARCONI ETS

2



Gruppo 
anagrafico 

agenzia 
formativa

Codice 
anagrafico 

agenzia 
formativa

 Codice Fiscale 
agenzia 

formativa

Denominazione agenzia formativa

B 308 10769480012 FORMA-RE-TE

B 309 10787780013 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

B 310 01885990026 CONSORZIO FORMAZIONE IMPRESA

B 312 11520411007 INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO 
PIEMONTE SRL IMPRESA SOCIALE

B 315 10826400011 ARTU'

B 318 10867960014 FORIT SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

B 319 94067800014 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING 
ENTERPRISE)

B 325 02869830048 ASCOM FORM

B 328 91031030066 BRITISH SCHOOL FORMA

B 335 97780960015 ASSOCIAZIONE ABBEYSCHOOL

B 344 97797170012 SP-FORMAZIONE

B 346 11371460012 AGENZIA C.I.F.I. SCRL

B 347 98030530780 ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS

B 348 11477850017 ASSOCIAZIONE MINEA

B 350 06772090012 CONSORZIO CAA

B 356 97811910013 ACADEMY GAMMA SERVIZI

B 359 97816760017 ANAS FORMA PIEMONTE

B 361 97822220014 AGENZIA FORMATIVA E.R.I. EDUCATIONAL

B 364 95633780010 ASSOCIAZIONE IDEA FORMAZIONE

B 368 12541540014 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE

B 369 02492720061 IO VOLO FORMAZIONE - IMPRESA SOCIALE 
S.R.L.

B 370 95645100017 BEA FORMAZIONE ETS

B 372 97888790017 ASSOCIAZIONE SKILLWORKS

B 375 93052650012 KAIROS

C 1 92500110017 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - 
C.IA.C. SCRL

C 5 90003920064 CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ACQUESE SCRL

C 19 07117750013 CONSORZIO PER LA FORMAZIONE, 

3



Gruppo 
anagrafico 

agenzia 
formativa

Codice 
anagrafico 

agenzia 
formativa

 Codice Fiscale 
agenzia 

formativa

Denominazione agenzia formativa

L'INNOVAZIONE E LA QUALITA'

C 28 02605270046 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

C 32 80008390041 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. 
SOC. CONS ARL

C 33 01808080061 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. 
NELL'ALESSANDRINO

C 34 01215610054 COLLINE ASTIGIANE SCRL

C 36 02691090043 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE 
CEBANO-MONREGALESE SCRL

C 39 02526600040 AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA 
PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO

C 41 01972210023 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL

C 61 06713430012 INFOR ELEA

C 70 08505380017 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE

C 74 96007190018 FORMONT S.C. A R.L.

C 76 01905580039 V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

C 102 08627950010 CONSORZIO PROFESSIONE PIU'

C 105 09489220013 CEIPIEMONTE - CENTRO ESTERO PER 
L'INTERNAZIONALIZZAZIONE SCPA

C 108 07124490017 CONSORZIO P.R.E.

C 114 02097480020 CONSORZIO TRATEC

C 130 10818820010 CONSORZIO ASSOFORMAZIONE

C 137 01409820055 ASTI STUDI SUPERIORI SCRL

4




